



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



ORÇAMENTO
PREGÃO Nº 02/2020 TIPO PRESENCIAL – PROCESSO Nº 02/2020

ORÇAMENTO

Processo nº 02

Marcio Neiva
Presidente CPL

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 02/2020

OBJETO: Aquisição de Merenda Escolar.

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	V.UNIT	V. Total
01	ARROZ pcte 5 kg	Und	5000	14,99	74.950,00
02	FEIJÃO CALDEIRAO 1 kg	Kg	5000	6,40	32.000,00
03	MACARÃO PARAFUSO 500G	Und	3400	2,50	8.500,00
04	AÇUCAR 2KG	Pcte	3400	3,99	13.566,00
05	OLEO DE SOJA 900 ml	Und	3400	3,95	13.430,00
06	MORTADELA KG	Kg	5000	7,50	37.500,00
07	MILHO PARA CANJICA 500G	Und	2800	1,50	4.200,00
08	MILHO PARA PIPOCA 500 G	UND	1500	1,75	2.625,00
09	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	Kg	3800	6,00	22.800,00
10	BISC. DE SAL 20X400G	Und	1800	4,29	7.722,00
11	BISC. DE DOCE 30X130G	Und	1800	1,50	2.700,00
12	BISC. MAISENA 20X400G	Und	1800	4,29	7.722,00
13	EXTRATO DE TOMATE LATA 840G	Und	1800	8,00	14.400,00
14	MARGARINA 500G	Und	1200	4,99	5.988,00
15	CAFÉ 250G	Und	1200	3,99	4.788,00
16	SAL REFINADO 1KG	Kg	800	1,00	800,00
17	ACHOCOLATADO 400G	Und	2200	5,75	12.650,00
18	TEMPERO COMP C PIMENTA 1KG	Kg	1200	8,10	9.720,00
19	MILHARINA 500G	Und	1200	1,35	1.620,00
20	ALHO AGRANEL KG	Kg	600	20,90	12.540,00
21	CEBOLA AGRANEL KG	Kg	600	3,75	2.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



22	FARINHA DE TRIGO 1KG	Kg	3000	3,99	11.970,00
23	FERMENTO PÓ 100G	Und	500	2,50	1.250,00
24	COCO RALADA 100G	Und	800	3,99	3.192,00
25	LEITE EM PÓ 400G	Und	1000	10,90	10.900,00
26	FERMENTO PARA PÃO 10G	Und	600	0,90	540,00
27	CARNE 1ª	Kg	4000	22,90	91.600,00

Valor Global Lote I - R\$ 411.923,00 – quatrocentos e onze mil, novecentos e vinte e três reais.

Lote II – Gas 13 kg

ITEM	PRODUTO	QUANT	VALOR UNIT	V. TOTAL
01	Gas de cozinha 13 kg	800	100,00	80.000,00

Valor Global lote II – R\$ 80.000,00 – sessenta mil reais

Marcio Neiva
Presidente CPL